PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

tNDtcAÇÃo Ne mzg /2026

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipalde Pau dos Ferros

Ementa: Requer a paümentaÉo e drenagem na
interce$o das ruas Antônio Januáriq Severino de
Freitas e Maurício Rêgo, no Bairro São Benedito, neste
município.

A Vereadora Francisca ltacira Aires Nunes (Bolinha Aires), abaixo assinada, no uso

de atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida
e submetida ao esclarecido PIenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento,. a pavimentação e drenagem na interseção das ruas Antônio
Januário, Severino de Freitas e Maurício Rêgo, no bairro São Benedito.

Justificativa:

Esta proposta tem como finalidade solicitar a pavimentação e drenagem na

interseção das ruas Antônio Januário, Severino de Freitas e Maurício Rêgo, no Bairro São

Benedito. Em alguns períodos do ano a rua fica sem a devida infraestrutura adequada para

tráfego, apresentando, no período chuvoso, acúmulo de Iama, buracos e valas, o que dificulta a

locomoção e compromete a segurança dos moradores. Dessa forma, a execução da pavimentação

e drenagem beneficiará diretamente os residentes da referida rua e das vias adjacentes,
promovendo melhorias na qualidade de vida e na segurança da população.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferrot RN, 24 de fevereiro de 2A26.

Fran Nunes

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAI DE

PAI.I DOS FERROS

REcEBTDo en 2\ t 02 t 2Vü

HORA:

Legislativa

Rua PedroVelho,129l, Centro -Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

cÂuau uutrcrPAl DE PÂu Dos FERRoS

2! sEssÃo [EGsl rvADAz). r"EGt§.AruRA

sEssÂo oRDrilÁRlA

APROVADO REPROVADO

PAUDOSFERROS-RN -J-J-

JAIME DE CARVAI}IO COSTA NETO

Presideme